
COMUNE DI SAN GIORGIO BIGARELLO CLASSE IV
TARIFFA STANDARD ANNUA (L. 160/2019) 40,00  
TARIFFA STANDARD GIORNALIERA (L. 160/2019) 0,70  
Classificazione strade Categoria unica

Coefficiente 
anno

Tariffe 2026
Coefficiente 

giorno
Tariffe 2026

ORDINARIA superfici fino a 1,00 mq 0,34 13,49 0,12 0,08

ORDINARIA superfici tra 1,01 mq e 5,50 mq 0,38 15,35 0,12 0,08

ORDINARIA superfici tra 5,51 mq e 8,50 mq 0,58 23,02 0,17 0,12

ORDINARIA superfici superiori a 8,50 mq 0,77 30,69 0,23 0,16

LUMINOSA superfici fino a 1,00 mq 0,67 26,97 0,23 0,16

LUMINOSA superfici tra 1,01 mq e 5,50 mq 0,77 30,69 0,23 0,16

LUMINOSA superfici tra 5,51 mq e 8,50 mq 0,96 38,37 0,35 0,24

LUMINOSA superfici superiori a 8,50 mq 1,15 46,04 0,46 0,32

PANNELLI LUMINOSI superfici fino a 1,00 mq 0,96 38,60 0,23 0,16

PANNELLI LUMINOSI superfici tra 1,01 mq e 5,50 mq 1,12 44,65 0,23 0,16

PANNELLI LUMINOSI superfici tra 5,51 mq e 8,50 mq 1,67 66,97 0,35 0,24

PANNELLI LUMINOSI superfici superiori a 8,50 mq 2,23 89,29 0,46 0,32

AUTOMEZZI inf 30 q.li 1,44 57,67

AUTOMEZZI sup 30 q.li 2,16 86,50

RIMORCHI inf 30 q.li 2,88 115,33

RIMORCHI sup 30 q.li 3,60 144,17

MOTOVEICOLI E VEICOLI NON COMPRESI NELLE PRECEDENTI CATEGORIE 0,72 28,83

AUTOMEZZI CON PUBBLICITA' INTERNA superifici fino a 1 mq 0,34 13,49

AUTOMEZZI CON PUBBLICITA' ESTERNA superfici fino a 1 mq 0,34 13,49

AUTOMEZZI CON PUBBLICITA' ESTERNA superfici tra 1,01 mq e 5,50 mq 0,38 15,35

AUTOMEZZI CON PUBBLICITA' ESTERNA superfici tra 5,51 mq e 8,50 mq 0,58 23,02

AUTOMEZZI CON PUBBLICITA' ESTERNA superfici superiori a 8,50 mq 0,77 30,69

Superfici fino a 1,00 mq 1,26 0,88

Superfici tra 1,01 mq e 5,50 mq 1,44 1,01

Superfici tra 5,51 mq e 8,50 mq 2,17 1,52

Superfici superiori a 8,50 mq 2,89 2,02

1,92 1,34

3,44 2,41

10,30 7,21

3,44 2,41

82,35 57,65

41,18 28,82

Coefficienti 
2026

Tariffe 2026

1,49 1,04

1,72 1,20

0,45 0,31

0,52 0,36

TARIFFE 2026 - CANONE UNICO PATRIMONIALE E CANONE MERCATALE 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA TARIFFA AL MQ ANNUA
TARIFFA AL MQ 
GIORNALIERA

ORDINARIA

LUMINOSA

PROIEZIONI DISPOSITIVE 

AREOMOBILI CON SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO

PALLONI FRENATI E SIMILI

SONORA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (TARIFFA PER CIASCUN PUNTO DI DIFFUSIONE)

PANNELLI LUMINOSI

SU AUTOMEZZI DI PROPRIETA' DELL'IMPRESA

SU AUTOMEZZI IN GENERE ADIBITI AD USO PUBBLICO O PRIVATO

STRISCIONI

LOCANDINE

VOLANTINAGGIO (AL GG PER PERSONA IMPIEGATA)

Superfici

Per i primi 10 gg
Superfici fino a 1,00 mq

Superfici > 1,00 mq

Per il periodo successivo di 5 giorni o frazione
Superfici fino a 1,00 mq

Superfici > 1,00 mq

Per le affissioni richieste con urgenza, per lo stesso giorno in cui è consegnato il materiale o entro i due giorni successivi, se trattasi di affissioni di contenuto commerciale, 
ovvero per le ore notturne dalle 20.00 alle 7.00 o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del canone, con un minimo di Euro 30,33 per ciascuna 
commissione.

(TARIFFE GIORNALIERE PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70 X 100 O FRAZIONI

PUBBLICHE AFFISSIONI 



Annotazioni

Coefficiente 
anno

Tariffe 2026
Coefficiente 

giorno
Tariffe 2026

0,51 20,41

Tariffa giornaliera fino a 14 giorni 1,70 1,19

Tariffa giornaliera oltre i 14 giorni 0,87 0,61

Tariffa oraria dalle 7,00 alle 13,00 (a ore) 0,17 0,12

Tariffa oraria dalle 13,00 alle 20,00 (a ore) 0,13 0,09

Tariffa oraria dalle 20,00 alle 7,00 (a ore) 0,12 0,08

0,13 5,11 0,87  0,61  

0,26 10,21 0,87  0,61  

1,77 (con un 
minimo di 940,02 

Euro)

PASSI CARRAI 0,00

OCCUPAZIONI CON TENDE, FISSE O RETRATTILI AGGETTANTI DIRETTAMENTE SU SUOLO PUBBLICO 0,15 6,13 0,52  0,36  

DISTRIBUTORI DI CARBURANTE (OCCUPAZIONE CON SERBATOI)

Serbatoi con capacità fino a 3.000 l 0,51  20,41  

Oltre i 3.000 l (tariffa aumentata del 25% per ogni 1.000 l o frazioni di 1.000) 0,64 25,52

OCCUPAZIONI EFFETTUATE IN OCCASIONE DI FIERE E FESTEGGIAMENTI 1,70  1,19  

OCCUPAZIONI REALIZZATE DA VENDITORI AMBULANTI, PUBBLICI ESERCIZI E PRODUTTORI AGRICOLI PER 
LA VENDITA DEI LORO PRODOTTI

0,87  0,61  

OCCUPAZIONI POSTE IN ESSERE CON INSTALLAZIONI DI ATTRAZIONI, GIOCHI E DIVERTIMENTI DELLO 
SPETTACOLO VIAGGIANTE

0,35  0,24  

OCCUPAZIONI REALIZZATE PER L'ATTIVITÀ EDILIZIA 0,87  0,61  

OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI O 
SPORTIVE(SUPERFICI ECCEDENTI 10 MQ)

0,35  0,24  

Coefficienti 
2026

Tariffe 2026

Banchi alimentari (- RIDUZIONE DEL 40% c. 843 art. 1 - L. 160/2019) 0,43  0,30  

Banchi non alimentari (-  RIDUZIONE DEL 40% c. 843 art. 1 - L. 160/2019) 0,34  0,24  

Tariffa unica giornaliera 0,29  0,20  

TARIFFA AL MQ 
GIORNALIERA

OCCUPAZIONI IN GENERE

Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%
Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50%

OCCUPAZIONI PERMANENTI REALIZZATE DA VENDITORI AMBULANTI E PRODUTTORI AGRICOLI (POSTEGGI FISSI MERCATO SETTIMANALE)

Tariffa x mq x gg

Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%
Per le affissioni da effettuare in spazi prefissati il canone è maggiorato del 100%

OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO TARIFFA AL MQ ANNUA

Tariffa x mq x gg

SPUNTISTI

Tariffa x mq x gg

CANONE MERCATALE - COMPRENSIVO DI QUOTA TARI GIORNALIERA

OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO (riduzione del 75% tariffa ordinaria art. 1 c. 829 L. 160/2019

OCCUPAZIONI SOPRASUOLO

OCCUPAZIONE SOTTOSUOLO/SOPRASUOLO CON CAVI E CONDUTTURE DA AZIENDE DI EROGAZIONE 
PUBBLICI SERVIZI  (Tariffa fissa L. 160/2019 soggetta a rivalutazione ISTAT x numero utenti)

TARIFFA AL MQ 
GIORNALIERA


